
 

 

 

Comune di Caino 
 

Provincia di Brescia 
 

                                                                

 

Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COPIA 

 N° 90 del 19.10.2020 

 

 

OGGETTO: PESATURA,   GRADUAZIONE  E  VALORIZZAZIONE  RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO    DELLA    POSIZIONE   ORGANIZZATIVA   

DELL'AREA SOCIO-CULTURALE:  INTEGRAZIONE DELIEBERA DI 

GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 18.04.2019.        
 

 

L'anno  duemilaventi, addì   diciannove del mese di ottobre alle ore 17.20, presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del SINDACO  CESARE SAMBRICI la Giunta Comunale.  

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 

SAMBRICI CESARE SINDACO P 

BENINI GIOVANNA VICE SINDACO P 

GRAZ MARIACATERINA ASSESSORE P 

 
PRESENTI:      3                    ASSENTI:      0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 
 

 



 

 

OGGETTO: PESATURA,   GRADUAZIONE  E  VALORIZZAZIONE  RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO    DELLA    POSIZIONE   ORGANIZZATIVA   DELL'AREA SOCIO-

CULTURALE:  INTEGRAZIONE DELIEBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 

18.04.2019.        

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, In ordine alla REGOLARITA’TECNICA, il 

sottoscritto responsabile del servizio: 

Esprime PARERE FAVOREVOLE. 

Non esprime parere, trattandosi di mero atto di indirizzo. 

 

Caino, li  19.10.2020   

   

 

 Il Segretario Comunale 

F.to DOTT.SSA DANIELA 

ZANARDELLI 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, In ordine alla REGOLARITA’CONTABILE, 

il sottoscritto responsabile del servizio: 

 

Esprime PARERE FAVOREVOLE. 

 

Esprime PARERE CONTRARIO (motivare) 

_______________________________________________________________________ 

Non esprime parere in quanto: 

 

• la proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

• l'impegno di spesa sarà assunto con successivo atto del responsabile del servizio. 

• ____________________________________________________________________ 

 

Caino, li  19.10.2020   
   

 

 Il Responsabile dell'area  

Amm.vo-Contabile  

F.to Nadia Pedersoli 

 
 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: PESATURA,   GRADUAZIONE  E  VALORIZZAZIONE  RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO    DELLA    POSIZIONE   ORGANIZZATIVA   DELL'AREA SOCIO-

CULTURALE:  INTEGRAZIONE DELIEBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 

18.04.2019.        

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato da ultimo 

con delibera di G.C. n. 35 del 09.04.2015, con il quale all’art. 3 si stabiliva che la struttura 

organizzativa dell’Ente si articolava in tre aree, che si possono esplicitare in Servizi ed Uffici: 

 Amministrativo-Contabile; 

 Tecnica; 

 Socio-Culturale; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 30 del 18.04.2019, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL REGOLAMENTO PER LA NOMINA, LA REVOCA E LA PESATURA DELLE 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE.” con la quale si approvava il Regolamento per la nomina, revoca 

e pesatura delle P.O. oltre che graduare le sole P.O. dell’Area Tecnica e Area Amministrativo-

Contabile; 

 

RICHIAMATA altresì la delibera di G.C. n. 115 del 20.11.2019 avente ad oggetto 

“DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE PER I TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - 

ANNO 2020” con la quale si determinava per l’anno 2020 la retribuzione di posizione da attribuire 

con Decreto Sindacale al personale dipendente nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Area 

Amministrativo-Contabile e titolare di Posizione Organizzativa” 

 

CONSIDERATO che con la delibera di G.C. n. 30/2019, richiamata in premessa, non si è 

provveduto alla pesatura della P.O. relativa all’Area Socio-Culturale in quanto la stessa all’epoca 

era assegnata all’Assessore della partita; 

 

VERIFICATO che a decorrere dall’01.07.2019 l’Amministrazione Comunale ha disposto, in 

armonia con il dettato normativo, che si operasse una distinzione netta tra le funzioni di indirizzo 

politico e le competenze gestionali; 

 

RITENUTO pertanto opportune provvedere: 

1) alla pesatura della P.O. dell’Area Socio-Culturale; 

2) alla graduazione, sentito il Nucleo di Valutazione giusto Regolamento delle Posizioni 

Organizzative, della P.O. dell’Area Socio-Culturale; 

3) alla valorizzazione in € 1.000,00 della retribuzione di risultato dell’incarico ad interim della 

P.O dell’Area Socio-Culturale, alla Responsabile dell’Area Amministrativo-Contabile; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica del Segretario Comunale e 

contabile della Responsabile dell’Area Amm.vo-Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espresso dagli aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di pesare la Posizione Organizzativa dell’Area Socio-Culturale così come risulta dalla 

scheda allegato “A” alla presente deliberazione, che espone il punteggio di 50; 

3) di graduare la Posizione Organizzativa dell’Area Socio-Culturale attribuendo alla stessa il 

valore economico di € 5.000,00 (giusto art. 7 comma 4 del Regolamento per la nomina, 

revoca e pesatura delle P.O. approvato con delibera di G.C. n. 30 del 18.04.2019); 



 

 

4) di determinare in € 1.000,00 la valorizzazione della retribuzione di risultato della P.O. 

dell’Area Socio-Culturale attribuita ad interim (giusto art. 10 del Regolamento per la 

nomina, revoca e pesatura delle P.O. approvato con delibera di G.C. n. 30 del 18.04.2019), 

alla Responsabile P.O. dell’Area Amministrativo-Contabile; 

5) di dare atto che la presente deliberazione avrà efficacia dal giorno di ricevimento del parere 

favorevole del Revisore dei Conti che verrà depositato agli atti della delibera. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il SINDACO 

 F.to CESARE SAMBRICI 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

F.to DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il    

.  .               ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Reg. Pubbl.  

 

Il MESSO COMUNALE 

F.to FAUSTI LAURA 

 

 

ESECUTIVITA' (Art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000) 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data   .  .        decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

 

Caino,  

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Caino, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

 

 
 

 

 

 

 

 



SCHEDA PER LA PESATURA DELLE AREE 

 

CODICE POSIZIONE TITOLO POSIZIONE 
 

 Servizio Area: SOCIO-CULTURLE 
 

FATTORI GENERALI
 

DI VALUTAZIONE
 

ELEMENTI SPECIFICI
 

DI VALUTAZIONE
 

PUNTI
 

 

A. Responsabilità delle risorse 
umane gestite e coordinate 

2 da 1 a 10 

Totale fattore  10 

Punteggio assegnato  5 

B. Servizi e UFFICI CHE RIENTRANO 

NELLA DIREZIONE DELLA POSIZIONE   

Servizio Scolastico 

Servizio Sociale 

Servizio Culturale 

Servizio Sport 

da 1 a 20 

Totale fattore  20 

Punteggio assegnato  9 

 

C.  RISORSE FINANZIARIE GESTITE 

Risorse finanziarie gestite da 1 a 20 

Totale fattore  20 

Punteggio assegnato  11 

D. COMPLESSITÀ GESTIONALE D1. Relazioni interne da 1 a 10 

 D2. Relazioni esterne da 1 a 10 

 

 

D3. Grado di autonomia decisionale della 

P.O. 

da 1 a 10 

Totale fattore  30 

Punteggio assegnato  D1: 5; 

D2: 5; 

D3: 5 

E. RILEVANZA ESTERNA DELLE 

RESPONSABILITÀ 

Responsabilità tecnica, contabile e 

amministrativa 

da 1 a 15 

Totale fattore  15 

Punteggio assegnato  5 

F. RILEVANZA STRATEGICA Rilevanza strategica Da 1 a 5 

Totale fattore  5 

Punteggio assegnato  5 

TOTALE GENERALE  100 

PUNTEGGIO ASSEGNATO  50 

 

 

INDENNITA‘ DI POSIZIONE: €. 5.000,00 

 


